[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
                          СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                Принято ___ июля  2016 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 17.12.2015 №57

«О бюджете  Гаврилово-Посадского муниципального района
на  2016 год» (в редакции от 27.01.2016 №65, от 30.03.2016 № 77,

от 30.05.2016 № 91)
В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 17.12.2015 № 57 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 год» (в редакции от 27.01.2016 № 65,          от 30.03.2016 № 77, от 30.05.2016 № 91):

1.1. В пункте 1:

- в абзаце втором цифры «210 374 813,67» заменить цифрами            «216 665 052,24»,

- в абзаце третьем цифры «212 789 624,23» заменить цифрами          «219 079 862,80».
1.2. В абзаце третьем пункта 3 цифры «172 890 302,17» заменить цифрами «175 301 125,17».
1.3. В подпункте 7.3 пункта 7 цифры «2 369 251,42» заменить цифрами «3 444 579,21».
1.4. В пункте 8 цифры «207 400» заменить цифрами «697 575».
2. В приложении 2 к решению «Доходы бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района по кодам классификации доходов  на 2016 год»:

по строке «Неналоговые доходы» цифры «6 415 142,08» заменить цифрами «13308911,65»,
по строке «000 1  11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» цифры «915600» заменить цифрами «1 595 015,57»,

по строке «167 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)» цифры «210 600» заменить цифрами «890 015,57»,
по строке «000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры «5 789 331,86» заменить цифрами «8 989 331,86»,

по строке «167 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «4 435 442,86» заменить цифрами «4 785 442,86»,
по строке «166 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений» цифры «1 233 889» заменить цифрами «4 083 889»,
по строке «092 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»  цифры  «173 734 066,17» заменить цифрами «176 144 889,17»,

по строке «092 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  цифры  «173 890 302,17» заменить цифрами «176 301 125,17»,
по строке «092 2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «10 063 367» заменить цифрами «12 474 190»,
после данной строки дополнить строками следующего содержания:

 «092 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом  1451423»
«092 2 02 02216 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов   959400»
по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «210 374 813,67» заменить цифрами «216 665 052,24».

4. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016» по строкам «000 1 05 00 00 00 0000 500
 Увеличение остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00 0000 510
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «092 1 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»
цифры  «-210 374 813,67» заменить цифрами «-216 665 052,24»,

по строкам  «000 1 05 00 00 00  0000 600
 Уменьшение остатков средств бюджетов»,
«000 1 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «092 01 05 02 01 05 0000 610
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов» цифры «212 789 624,23» заменить цифрами                   «219 079 862,80».
5. Внести изменения в приложения 6,7 к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 17.12.2015 № 57 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 год» (в действующей редакции) и изложить их в новой редакции согласно приложениям 1,2.
         6. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

    В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад

«____» __________ 2016 года

№ ______